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Apan Hidalgo, O de agosto de 2023

LIC. MIGUEL ANGEL DURAN TECOMAHUA

~~ PROGRAMA PARA EL ADELANTO, BIENESTAR
E IGUALDAD DE LAS MUJERES
PRESENTE.

Con atencion y respeto me dnuo i usted y envio por uhie medio un saludo y
a la vez me permito distraerlo de sus actividades; le explico tengo una observacion
de Contraloria en donde me manifiesta presentar el Oftclc}_d@ INMUJERES donde
especifica haber concluido el proyecto del Programa de Fortalecimiento a la
Transversalidad de la Perspectiva de Género con el Proyecto “AVANZANDO EN
EL EJERCICIO DE LOS DERECHOS HUMANOS DE LAS MUJERES HACIA LA
IGUALDAD SUSTANTIVA EN APAN HIDALGO" 2022, '

Ante esta necesidad acudo a usted a traves de este medio informando que
se solicitd a la Tesoreria Municipal la cancelacion de la cuenta CITIBANAME X
namero 70174762919, del Ejercicio Fiscal 2022 del cual adjunto las evidencias.

—~ Agradeciendo como siempre su valioso apoyo, me reitero a sus apreciables
ordenes.
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Coordinadora _’e Insgancia Municipal Para El Desarroﬂo De las Mujeres

C.cp Archivo

“Creciendo con transparencia y gestion”

PALACIO MUNICIPAL S/N, COLONIA CENTRO, CODIGO POSTAL 43900, APAN, HIDALGO
TELS 7489120304 - 7489120316
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.~ Fwd: Se solicita su valioso apoyo

LUPITA FLORES <danlup5@hotmail.com>
Mié 22/03/2023 12:48 PM
Para:Miguel Angel Duran Tecomahua <maduran@inmujeres.gob.mx>

0 3 archivos adjuntos (684 KB)
ine1.pdf; ine2.pdf; nombramiento.jpeg;

Obtener Outlook para Android

From: LUPITA FLORES <danlup5@hotmail.com>
Sent: Wednesday, March 22, 2023 10:52:54 AM
To: ima@apan.gob.mx <ima@apan.gob.mx>
Subject: RV: Se solicita su valioso apoyo

C. Profa. Maria Guadalupe Flores Ramirez

De: LUPITA FLORES

Enviado: miércoles, 22 de marzo de 2023 10:44 a. m.

Para: Miguel Angel Duran Tecomahua <maduran@inmujeres.gob.mx>
Asunto: Se solicita su valioso apoyo

Estimado Lic. Miguel A. Duran.

Me dirijo a usted de manera respetuosa para solicitar su apoyo con el cambio de nombre de la Titular de la Instancia de la Mujer en Apan Hidalgo; agradezco de antemano
su apoyo con por la atencion a las solicitudes hechas con anterioridad sin embargo en el convenio solicito con respeto pueda hacer el cambio con los datos que a
continuacion anexo.

Mucho agradezco su valioso apoyo y aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo , quedo de usted a sus apreciables ordenes.

Atentamente
C. Profa. Maria Guadalupe Flores Ramirez
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Solicitud de terminacion de contrato
Cascarén: 357
PACHUCA DE SOTQ, HGO

.a08

de JUNIO  ge20 23

Banco Nacional de México, S.A., integrante del ‘Grupo Financiero Banamex

Re. Notificacion de terminacion de contrato

Por asi convenir 2 nuesiras intereses, normedio de la nresente les nntificamng nuesira decision de dar por

terminados anticipadamente los contratos asociados a las cuentas que se detallan a continuacién, y como
consecuencia de ello, la cancelacion de dichas cuentas y/o servicios:

Cuentas:

No. Cochon | SucursalMc. de-Cuenta TisordeMoneds 1
80145836 7016/7566004 PESOS
60145836 7016/8988492 PESOS
60145836 701771282377 PESOS
60145836 7017/4762919 PESOS

De confarmidad con Jo establecido en Ios coniratos asnciadns 2 las cuentas v/o servicios arriha indicados. v en
cumplimiento 2 las Disposiciones de Cardcter General sobre los Requerimientos de Liquidez para ias Instituciones de
Banca Multiple, publicadas en el Diario Oficial de la Federacién el 31 de diciembre de 2014 y sus actualizaciones de
fecha 31 de diciembre de 2015 y 28 de diciembre de 2016, 1a cancelacién de los contratos asociados a las cuentas y/o
servicios antes detallados surtird efectos a los treinta dias naturales posteriores 2 aguel en que sea efectivamente
recibida la presente solicitud per Citibanamex.

Razar Social:

MUNICIPIO DE APAN

MAR‘W% GU%ALUPE MUNOZ ROMERO
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Ve "
citibanamex&s
Estimado Cliente: MUNICIPIO DE APAN

Nos complace informarle que su solicitud ha sido atendida exitosaraente.

Tipo de tramite: Cancelacion de cuenta
Numero de folio: 33421€22

Numero de cliente: 60144836

Especificaciones: De la siguientes cuentas 7016 7566004, 7016 8988492, 7017 1292377 y 7017
4762919 de acuerdo a sus indicaciores.

Comentarics: A partir de! 14 de Junio del 2023.

Hb\Om&:)u.w 11:08:59 a. m.



(Secure) RE: CANCELACION CUENTAS APAN HIDALGO

From: "Lozada Calderon, Xochitl <xochitl.lozadacalderon@citibanamex.com>
To: "tesoreria@apan.gob.mx” <tesoreria@“apan.gab.mx>
Cc: “"Carrillo Espinos, Eduardo " <éduardo.carrillo__espinos@citibaname_x.com>

Sent: Thursday, June 28, 2022 12:01:47 AM GMT

LT L o)

Secure Reply

De: Lozada Calderon, Xochit] [LF-CcB]

Enviado el: miércoles, 14 de juhio de 202305:57 p. m,
Para: '[apan.gob.mx] tesoreria@apan.gob.my’ <tesoreria @apan.gob.mx>
Asunto: {Secure) RE: CANCELACION CUENTAS APAN HIDALGO.

L,

B

Estimado Cliente: MUNICIPIO DE APAN'

En este correo usted encontrar4 un archivo protegido que contiene informacién respecte al folic
33421622 referente al Mantenimiento Cancelacién de cuenta, el cual se encuentra atendido de
acuerdo a sus indicaciones.

Quedamos a sus 6rdenes para cualquier comentario al respecto.

if you-have any-questions or concerns about the Cifi praducts you have either purchased or intend to:purchase, please reach outto your Citi
contact/financial advisor. Ifyou are not able 1o openiread the attached PDF document or have other issues related to using secure mail, help is

avaifable 24 hours a‘day by calling 1-866-535-2504 {inside:U.S:) or International users call. 1-904:954-6181 (collect calls accepted) or by email at
secure,gmailhelp@citi.com.



administrativa Presidencia Municipal ;
. . de Oficio PM/269/2023 Gokiermo Municipal
‘Asunto Cancelacién de cuentas. e
Tipo de correspondencia Ordinaria.

Apan, Hgo., a 10 de julio de 2023.

L. E. JORGE VALVERDE ISLAS
AUDITOR SUPERIOR DEL ESTADO DE HIDALGO (ASEH)
PRESENTE

Por medio del presente y para dar cumplimiento al informe de gestién financiera
tengo a bien solicitar de la manera mas atenta la cancelacion de las cuentas
bancarias siguientes, de igual forma adjunto archivo en Excel con la relacién de las
cuentas por ejercicio fiscal para su depuracién en el aplicativo.

INSTITUCION FONDO NUMERO DE | EJERCICIO
BANCARIA CUENTA FISCAL

CITIBANAMEX Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de | 7017 1292377 2022

las Entidades Federativas (FEIEF)

CITIBANAMEX incentivo a la Venta Final de Gasolinas y | 7016 8988492 2022
o Diesel (IVFGD/IEPS GAS)
CITIBANAMEX Programa de Fortalecimiento a la 7017 4762919 2022
Transversalidad de la Perspectiva de
— . _Geénero (PFTPG)
CITIBANAMEX Fondo de’ Compensacion 7016 7566004 2022

Sin mas por el momento quedo a sus apreciables érdenes.

c.c.p.: Archivo

L0 g : r— 2 243 57 pa 59
“Creciendo con transparencia v gestién

PALACIO MUNICIPAL S/N, COLONIA CENTRO, CODIGO POSTAL 43300, APAN, HIDALGO.
TELS 74839120304 - 7489120316




PM/SGIMDM/232/2073 ™ S
Envio de informacioén.

Mg de correspondencia: Ordinaria.

Apan Hidalgo, 9 de agosto de 2023

ING.VICENTE MUNOZ FERNANDEZ | FRESOEICA NG, 430, 0460
TITULAR DE TRANSPARENCIA .\ {wasﬁ h(s
~ PRESENTE.

maeccnon DE TRA PAR

Con atencién y respeto me dirijo a usted para mformar a Instancia
Municipal para el Desarrolio de las Mujeres partxc:po durante el afio 2022 en el

Programa de Fortalecimientos a la Transversalidad de la Perspectlva de Género,
con el proyectn “A\/AN?ANnn EN ElL EIER cio DE LOS DERECHOS

. —

HUMANOS DE LAS MUJERES HACIA UNA IGUALDAD SUSTANTIVA EN APAN
HIDALGO” dado lo anteriormente expuesto me permito remltlrle una copia de los
informe de avance fisico-financiero y el informe de Resultados del Proyecio
entregado a INMUJERES para su publicacion en los medios necesanos

Sin otro parttcular por el momento y agradeclendo de antemano su atencion
= me reitero a sus apreciables 6rdenes.

N LS g
Profa. Maria | daluﬁe Flores Ramu‘ez

Coordinadora e lnstancra Mumclpal Para Ei Desarrollo De las Mujeres
\ : 'I;:,;_.n;-~ -

i

C.c.p. Archivo A

& - ; N4 ]
‘Creciendo con transparencia v gestién”

Sitd, COLONIA CENTRO, CODIGO FOSTAL 439 APAN, HIDALGO.
TELS 7489120304 - 7489120316



GOBIERNO DE

MEXICO

MUJERES

“2023: Ao de Francisco Villa”

Direccion General de la Politica Nacional de
Igualdad y Derechos de las Mujeres

Direccion de la Politica Nacional de Igualdad en

Titidades Tederativas y Mamcipios
INMUJERES/DGPNIDM/DPNIEFM/OFICIO/0199/2023

ASUNTO: Oficio de Terminacion, PFTPG 2022.

Ciudad de Méxica. a 15 de febrero de 2023.

CIUDADANA

PERLA LIZETH MENESES CANUTO

TITULAR DE LA INSTANCIA MUNICIPAL DE LAS MUJERES EN
APAN, HIDALGO

PRESENTE

Por este medio le informo que, conforme a lo dispuesto en el numeral 7.4 de las Reglas de Operacion (ROP) del
Programa de Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Género (PFTPG), emision 2022
publicadas en el Diario Oficial de la Federacion (DOF) con fecha 21 de diciembre de 2021; una vez que se revisé
la informacion requerida para la integracién del informe de cierre, asi como el documento meta y medios de
verificacion derivados de la ejecucion del proyecto denominado: “Avanzando en el Ejercicio de los Derechos
Humanos de las Mujeres hacia una iguaidad Sustaniiva en Apan Hidaigo®, se determind que cumpie con io
sefialado en el citado numeral.

Derivado de lo anterior, atendiendo lo establecido en el numeral 7.6 de las ROP se expide el presente oficio de
terminacion del proyecto; cabe mencionar que, éste no exime a la Instancia a su cargo de las responsabilidades
que puedan derivarse de intervenciones, auditorias, investigaciones de gabinete o de campo al proyecto
autaiizads, por parts de 105 drganos de auditoiia y control competentes.

Asimismo, deberén resguardarse los documentos generados durante la ejecucion del proyecto, asi como los
Comprobantes Fiscales Digitales por Internet (CFDI) que amparen el ejercicio del recurso transferido en el marco
del PFTPG, verificando que se encuentren vigentes en todo momento.

Sin méas por el momento, aprovecho la oportunidad para expresarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

MTRO. MARCQ ANTONIO DIAZ MORALES
DIRECTOR

c.c.p. Mtra. Marta Clara Ferreyra Beltran. Directora General de la Politica Nacional de Igualdad y Derechos de las Mujeres.

(= ) 2023,
. Francisco

L0 VIEA
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0 Gmail

Redactar

Recibidos
Destacados
Pospuestos
Enviados
Borradares

Mas

itiquetas

Q in:sent X 3 @ @

14

8de 108
. se solicita apoyo para cambiar el nombre de la Titular en el Municipio de Apan Hidalgo 8 &
7
INSTANCIA MUJER APAN <imdmapan@gmail.com> 10 ago 2023, 22:48
2 g para psaldaia
Buena tarde Lic. Pamala envio a usled un afectuoso saluda y a la vez me pemito di: de sus aclividades para il por favor tenga la amabilidad de validar el cambio de Titular en el municipio de Apan Hidalgo y por favar enviarme la notificacién respectiva,
7 pues con fecha 17 de Marzo envié documentacidn que acredite el cambio pero no abtuve respuesta.

Agradeciendo de antemano su valioso apoyo, quede de usted su atenla y segura servidora.

Profa. Maria Guadalupe Flores Ramirez

3 archivos adjuntos+ Analizado por Gmail

Bt TRRERIST4229085440120026298220 3

[ INE B.pdf S

» psaldafia@inmujeres.gob.mx

Forwarded message
De: INSTANCIA MUJER APAN
Dale: jue, 10 ago 2023 a las 16:48 43
Subject: se salicita apoyo para cambiar el nombre de la Titular en el Municipio de Apan Hidalgo

To: <psaldaia@inmujeres.gob>

Sans Serif



INSTANCIA MUJER APAN <imdmapan@gmail.com:

/OLICITAMOS CORRECCION DE DATOS EN EL CONVENIO A FIRMAR

mensajes

ISTANCIA MUJER APAN <imdmapan@gmail.com> 17 de marzo de 2023, 19:1
ara: maduran@inmujeres.gob.mx

Estimado Lic. Miguel Angel por este medio envi6 a usted un afectuoso saludo de la Sra. Maria Guadalupe Murioz Romero, Presidenta Municipal Constitucional de este municipio y asi mismo solicitarle tenga a bien por
favor cambiar el nombre del Secretario Municipal ya que él actualmente no presta sus servicios en la administracion. la Secretaria General Municipal es la Lic. Maria Cristina Perez Ramirez.

Agradeciendo de antemano su fina atencidén me reitero a sus apreciables érdenes.

Profa. Maria Guadalupe Flores Ramirez
Titular de Instancia Municipal para el Desarrollo de las Mujeres en Apan

iguel Angel Duran Tecomahua <maduran@inmujeres.gob.mx> 21 de marzo de 2023, 15:0
ara: INSTANCIA MUJER APAN <imdmapan@gmail.com>

Le pido de la manera mas atenta que proporcione la documentacion probatoria, para que pueda ser validada por la
coordinacién de asuntos juridicos.

Quedo atento de la informacion.

Miguel Angel Duran Tecomahua

Jefe de Departamento de Promocidn para la Implementacion
de la Politica Nacional de Igualdad en Entidades Federativas
y Municlpios B

Barranca del Muerto N° 209 Piso 7, Col. San José Insurgentes,
Alcaldia Benito Juarez, Ciudad de México, C.P. 03900.
T. (55) 5322 4200 ext. 139

ARGAE o

AVCISCO - o

De: INSTANCIA MUIER APAN <imdmapan@gmail.com>

Enviado: viernes, 17 de marzo de 2023 01:17 p. m.

Para: Miguel Angel Duran Tecomahua <maduran@inmujeres.gob.mx>
Asunto: SOLICITAMOS CORRECCION DE DATOS EN EL CONVENIO A FIRMAR

[El texto citado esté oculta)



